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Mieszkańcy Strumienia od lat usuwają azbest z budynków, pomaga im w tym samorząd
gminy przeznaczając na to pieniądze z gminnego budżetu. W tym roku również będzie
można skorzystać z finansowego wsparcia.

Na ten cel gmina od 2008 przeznaczyła prawie 202 tysiące złotych. Dzięki tej dotacji z 91 posesji pozbyto się 175 ton
tego tak zwanego eternitu. W tym roku z budżetu gminy na dofinansowanie może liczyć kolejne 10 osób. Na
usunięcie azbestu z jednego budynku przewidziano maksymalnie 2500 zł, z dwóch lub więcej obiektów - 3500 zł.

W większości wypadków ta kwota wystarczy na pokrycie większości wydatków związanych z usunięciem i utylizacją
azbestu z budynku jednorodzinnego, ale mogą się okazać niewystarczające aby pozbyć się tego materiału z dużej
powierzchni dachowej. Tu alternatywą jest dofinansowanie z WFOŚiGW skierowane właśnie do posiadaczy
znacznych ilości wyrobów azbestowych.

- Cieszę się, że dzięki wsparciu finansowemu ze strony Gminy Strumień spora część jej mieszkańców już
pozbyła się abestu. Jednocześnie zachęcam właścicieli tych posesji, na których znajduje się jeszcze
materiał azbestowy, by wypełnili i złożyli stosowną ankietę. Informacje, które dzięki temu uzyskamy, są
nam niezbędne, aby starać się o kolejne środki na usuwanie azbestu, tym razem z Wojewódzkiego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Oczywiście trzeba pamiętać, że samo
złożenie ankiety nie jest jeszcze równoznaczne z otrzymaniem dofinansowania - mówi Burmistrz Strumienia
Anna Grygierek.

Aby Gmina Strumień mogła w imieniu mieszkańców wystąpić do tej instytucji ze stosownym wnioskiem musi
wiedzieć ilu nieruchomości dotyczyć będzie to wsparcie, wskazać ich właścicieli oraz posiadać zdjęcia pokrytych
azbestem obiektów. Dlatego też wszyscy mieszkańcy zainteresowani możliwością uzyskania finansowego wsparcia
z WFOŚiGW na usuwanie azbestu powinni do 10 marca wypełnić i złożyć w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w
Strumieniu specjalną ankietę wraz z załącznikami LINK
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http://www.strumien.pl/news/ankieta-dla-posiadaczy-wyrobow-z-azbestu
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